PR

EFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 05 de maio de 2023.

Oficio n°® 13108/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: DILACAO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS.

Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Exceléncia solicitamos a prorrogagdo do prazo por 30 (trinta) dias, a contar da
data do recebimento deste, para o encaminhamento das respostas dos Requerimentos abaixo relacionados, em
virtude da grande demanda das secretarias competentes:

OFiCIO

REQ.

AUTORIA/

ASSUNTO
VEREADOR

441/2023

168/2023

Edivaldo Requer do Prefeito Municipal informagdes sobre o
Alcantara Orgamento Participativo, conforme especifica.

445/2023

175/2023

Requer do Prefeito Municipal informagdes sobre uma torre
Cabo Cassol localizada no patio utilizado pelo FOZTRANS, conforme
especifica.

446/2023

177/2023

Requer do Prefeito Municipal informacdes sobre o
cronograma de atividades para o ano de 2023 da Comissdo
Cabo Cassol Municipal para o desenvolvimento do Programa Cidades
Sustentaveis (Agenda 2030), seus indicadores (ODS),
metas e boas praticas no Municipio de Foz do Iguagu.

476/2023

209/2023

Requer do Prefeito Municipal informagdes sobre quem sdo
Kalito Stoeckl 0s proprietérios dos terrenos de 'esquina da Avenida
Andradina com a Rua Ivanildo Carrilho Afonso, conforme
especifica.

477/2023

210/2023

Requer do Prefeito Municipal informagdes sobre quem sdo

. os proprictarios dos terrenos de esquina da Avenida
Kalito Stoeckl Andradina com a Rua Valdinarte Cardozo de Oliveira,
conforme especifica.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

JOAO MORALES
Presidente da Camara Municipal Em 10/05/2023

FOZ DO IGUACU — PR

Assinado digitalmente pot:a

NILTON APARECIDO |

BOBATO:64806103934 |

CPF: (64806103934)

Data; 08/05/2023 03:52.

DESPACHO

1 — Leitura no expediente
2 — A disposicao no SAPL
3 — Conceda-se o prazo solicitado.

Assinado digitalmente por a7
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656
CPF: (53736656491)

Data: 09/05/2023 12:16

Lot




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 13.108/2023
Assunto: DILAC.AO DE PRAZO DE REQUERIMENTOS.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=821c4abc-5955-4fee-8102-30d714351b95&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
821c4abc-5955-4fee-8102-30d714351b95

Hash do Documento

4D3677BE31F2453636989D64E861001ACBC6B280C4F08257D985889D89C4B35C

Anexos

168-2023.pdf - d2a948a1-f6eb-4eff-a671-eb0bddce062f

RESPOSTA REQ 168-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 22215-2023 - SMFA - DILACAO.pdf -
fa6db8f9-d917-4c6a-be2d-c232eebec73c

175-2023.pdf - df22eba2-cb68-413c-8eaf-4269dcd5d966

177-2023.pdf - 946372e5-fe36-4ee3-93b4-c5fd49234ee0

209-2023.pdf - 16914cb8-c2de-4f04-b8df-4dab2e8f0310

210-2023.pdf - 3b8b13d6-728e-415f-a2ab-f9b10422d3cb

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/05/2023 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 08/05/2023 15:52:52 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 09/05/2023 12:16:25 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data: 25/04/2023
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS ' Numero:
LEGISLATIVOS. 22215/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 168/2023

Senhora Diretora,

Em relacdo ao Requerimento n°® 168/2023, anexo ao Memorando 19609/2023 SMAD/DIAD, em
gue consta solicitagdo de informacgdes sobre a execucdo do Orgamento Participativo nos ultimos 48
meses, informamos que estamos realizando levantamento junto a outras Secretarias, para fins de
responder ao solicitado. Assim, em razdo da complexidade da demanda, ndo sera possivel enviar a
resposta dentro do prazo estabelecido, motivo pelo qual solicitamos a dilacdo de prazo para mais 20
(vinte) dias.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsavel pela Secretaria Municipal da Fazenda



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E
Emitente: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Data: 13/04/2023
LEGISLATIVOS
SMFA - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA,
Destinatario: SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E RELACAO COM  Namero:
A COMUNIDADE. 19609/2023
Assunto: REQUERIMENTO N° 168/2023

Encaminha-se requerimento para fornecer-nos subsidios no que couber, para a elaboracdo da
resposta ao Poder Legislativo até o dia 25 DE ABRIL DE 2023, impreterivelmente, para cumprirmos o
prazo legal previsto na LOM (art. 62, inciso XIII).

Destacamos a necessidade da resposta a todos os itens, sob a pena de responsabilidade, conforme § 7
9 do art. 70, da LOM, que assim dispde:

“Art. 70. ...

§ 72 A sonegacdo e o fornecimento incompleto, incorreto ou
a demora, por mais de trinta dias, na prestacao de informacdes
Publicas importam em responsabilidade, punivel na forma da
Lei.” (grifo nosso)

Ressaltamos que a resposta deve ser encaminhada a Divisdo de Controle e Monitoramento de
Requerimentos Legislativos (DVCMR), para posterior remessa formal & Casa de Leis.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Vilma Irene Prokopowiski Bochi - Responséavel pela Diretoria de Administragédo



Cdmara Municipal de Foz do Iquagu

ESTADO DO PARANA

[Foz po icuacu |
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Oficio n°. 441/2023-GP

Foz do Iguagu, em 05 de abril de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor
Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal de Foz do Iguagu

Assunto: Encaminha Requerimento

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento n° 168/2023, de autoria do
Vereador Edivaldo Alcéntara, aprovado em Sessdo Ordingtia levada a efeito no dia 4 de abril
de 2023, o qual solicita informagdes sobre o Orcamento Parti ipativo, conforme especifica.

Atenciosamente,

J Oﬁbr‘k\’lORAL S
Presidente J

kn
Travessa Oscar Muxfeldt, n® 81 - Centro - Foz do Iguagu/PR - 85.851-490 - Telefone (45) 3521-8100




Céamara Municipal de Foz do Iquagu

ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO N° 168/2023

Requer do Prefeito Municipal informagdes sobre o

Orcamento Participativo, conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Exceléncia,
ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentissimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,
Prefeito Municipal de Foz do Iguagu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,
dentro do prazo legal, informagdes junto a Secretaria da Fazenda sobre a execugdo do
Orgamento Participativo nos Gltimos 48 meses em nosso municipio, por meio de relatorio
detalhado, com informagdes sobre as demandas atendidas e as que ainda estdo pendentes, bem
como os recursos investidos em cada drea. Caso alguma parte do Orgamento Participativo ndo
tenha sido executada, solicito que a Secretaria explane os motivos e indique quando as
pendéncias serdo solucionadas.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento atende a fungdo legislativa do
requerente vereador, que € de fiscalizagdo. Conforme a Lei Municipal n® 3.590, de 24 de
novembro de 2005, que dispde sobre a criagdo do Orgamento Participativo no municipio, a
participagdo popular é fundamental para a gestio democrética e transparente dos recursos
publicos. Por isso, ¢ importante avaliar se as demandas apresentadas pelos cidaddos foram
atendidas de forma adequada e se houve transparéncia e efetividade na aplicagdo dos recursos.

Portanto solicito tais informagdes para prestar tais
esclarecimentos, visto que ja no inicio de janeiro, devido as chuvas, foram recebidas varias

reclamacgdes em diversos pontos por conta do alagamento.

Nestes termos, pede deferimento.

Edi\7al'd0 Al@iﬁntara

Vereador

Preziente

Travessa Oscar Muxfeldt, n° 81 — Centro — Foz do Iguagw/PR — 85.851-490 — Telefone (45) 3521-8100



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 19.609/2023
Assunto: REQUERIMENTO N° 168/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletronica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=a42076f0-bb08-4a20-8386-abbd01215e95&cpf=78402301991
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
a42076f0-bb08-4a20-8386-abbd01215e95

Hash do Documento

CA39D2E2342E38F0C3EF3638D78BD31816E85B6526DFFF66D397BA5149F68AD2

Anexos

ORDEM DE SERVICO- N° 521-2023.pdf - fb0b9120-895d-4dc2-afae-38680c9845bf
168-2023.pdf - 9929¢7dd-88d0-420c-8a18-d28c64996f71

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/04/2023 é(sao) :

VILMA IRENE PROKOPOWISKI BOCHI (Signatario) - CPF: ***02301991** em 14/04/2023 13:49:20 - Ol
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos érgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
NuUmero: 22.215/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 168/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9252cb52-29c4-4398-9ad6-d8 124 3f0453c&cpf=72398302920
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
9252¢cb52-29c4-4398-9ad6-d81243f0453¢c

Hash do Documento

E7ED7139A2BFF5D0AD3EFEBOCD81CC7CF8DAB12B3A03817FE12A54821ABD2BEO

Anexos

MEMORANDO INTERNO- N° 19609-2023 (1).pdf - f1837e15-4df5-49f7-ae08-b53839bd3c23

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 26/04/2023 é(sao) :

SALETE APARECIDA DE OLIVEIRA HORST (Signatario) - CPF: ***98302920** em 25/04/2023
14:33:27 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



Camara Municipal de Foz do Iquagu

ESTADO DO PARANA

Foz do Iguagu, em 05 de abril de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor
Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal de Foz do Iguacgu

Assunto: Encaminha Requerimento
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento n°® 175/2023, de autoria do
Vereador Cabo Cassol, aprovado em Sessio Ordinéria lévada a efeito no dia 4 de abril de
2023, o qual solicita informagdes sobre uma torre [localizada no patio utilizado pelo
FOZTRANS, conforme especifica.

Atenciosamente,

JOAQ|MORALES
Presidente

kn

Travessa Oscar Muxfeldt, n® 81 - Centro - Foz do Iguacu/PR - 85.851-490 - Telefone (45) 3521-8100



Cdmara Municipal de Foz do Iquacu

ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO N° 175/2023
Requer do Prefeito Municipal informagées sobre uma

torre localizada no patio utilizado pelo FOZTRANS,

conforme especifica.

Senhor Presidente,
O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s) requer(em) a Vossa

Exceléncia, ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentissimo Senhor Francisco
Lacerda Brasileiro, Prefeito Municipal de Foz do Iguagu, para que se digne encaminhar a esta
Casa de Leis, dentro do prazo legal, informagdes sobre uma torre localizada no patio utilizado
pelo FOZTRANS, conforme segue:

1 — Tendo em vista a torre localizada no patio do FOZTRANS entre as Ruas
Augusto Fragoso e Delfim Moreira, requer saber a qual empresa pertence a torre (antena) em
questdo (foto em anexo);

2 — Caso a torre esteja ativa, requer copia do contrato de locagdo;

3 — Se a mesma estiver desativada, requer saber qual o cronograma para retirada

da estrutura do local.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessoes, 21 de marco de 2023.

AFPROVADD

o
8. 8. em 404

g

Travessa Oscar Muxfeldt, n° 81 — Centro — Foz do Iguagu/PR — 85.851-490 — Telefone (45) 3521-8100



Cdmara Municipal de Foz do Iquagu

ESTADO DO PARANA

Travessa Oscar Muxfeldt, n° 81 — Centro — Foz do Iguagu/PR — 85.851-490 — Telefone (45) 3521-8100



Cdmara Municipal de Foz do Iquagu

ESTADO DO PARANA

[_Foz Do IGUAGU |

e

S

Oficio n°. 446/2023-GP

Foz do Iguagu, em 05 de abril de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor
Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal de Foz do Iguagu

Assunto: Encaminha Requerimento
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento n® 177/2023, de autoria do
Vereador Cabo Cassol, aprovado em Sessdo Ordinaria levada a efeito no dia 4 de abril de
2023, o qual solicita informagdes sobre o cronograma de atividades para o ano de 2023 da
Comiss@o Municipal para o desenvolvimento do Prog a Cidades Sustentaveis (Agenda
2030), seus indicadores (ODS), metas e boas préticas np Municipio de Foz do Iguacu.

Atenciosamente,

JOA MORALES
Presidente

kn
Travessa Oscar Muxfeldt, n® 81 - Centro - Foz do Iguagu/PR - 85.851-490 - Telefone (45) 3521-8100




Cdmara Municipal de Foz do Iquagu

ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO N° 177/2023

Requer do Prefeito Municipal informagdes sobre o

cronograma de atividades para o ano de 2023 da Comisséio
Municipal para o desenvolvimento do Programa Cidades
Sustentiveis (Agenda 2030), seus indicadores (ODS),

metas e boas praticas no Municipio de Foz do Iguacu.

Senhor Presidente,

O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s) requer(em) a Vossa
Exceléncia, ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentissimo Senhor Francisco Lacerda
Brasileiro, Prefeito Municipal de Foz do Iguacu, para que se digne encaminhar a esta Casa de
Leis. dentro do prazo legal, informagdes sobre o cronograma de atividades para o ano de 2023
da Comissdo Municipal para o desenvolvimento do Programa Cidades Sustentaveis (Agenda
2030), seus indicadores (ODS), metas e boas praticas no Municipio de Foz do Iguagu

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessdes, 21 de margo de 2023.

a T i R T T
Cabo Cassol APROVADD
8, S.em

Travessa Oscar Muxfeldt, n° 81 — Centro — Foz do Iguagu/PR — 85.851-490 — Telefone (45) 3521-8100



Cdmara Municipal de Foz do Iquagu

ESTADO DO PARANA

=

Oficio n°®. 476/2023-GP

Foz do Iguagu, em 05 de abril de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor
Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal de Foz do Iguacu

Assunto: Encaminha Requerimento
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento n°® 209/2023, de autoria do
Vereador Kalito Stoeckl, aprovado em Sessdo Ordindria levada a efeito no dia 4 de abril de
2023, o qual solicita informagdes sobre quem sfo os proprietarios dos terrenos de esquina da
Avenida Andradina com a Rua Ivanildo Carrilho Afonso, c§ orme especifica.

Atenciosamente, / X

7 "\!> i
JOAOQ MORALES
Presidente ek

kn
Travessa Oscar Muxfeldt, n® 81 - Centro - Foz do Iguacu/PR - 85.851-490 - Telefone (45) 3521-8100
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REQUERIMENTO N° 209/2023

Requer do Prefeito Municipal informacoes sobre quem

sdo os proprietdrios dos terrenos de esquina da Avenida
Andradina com a Rua Ivanildo Carrilho Afonso,

conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Exceléncia,
ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentissimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,
Prefeito Municipal de Foz do Iguagu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,
dentro do prazo legal, informagdes sobre quem sdo os proprietarios dos terrenos de esquina da
Avenida Andradina com a Rua Ivanildo Carrilho Afonso (foto em anexo):

- Se for da Prefeitura, fazer a notificago e retirada da construgdo irregular;

- Se for de particular, copia do alvara de construgdo.

JUSTIFICATIVA

O motivo do atual requerimento se dé4 para atender as
funcdes e prerrogativas de fiscalizagdo deste Vereador, buscando especificamente a melhoria
da qualidade de vida dos Iguaguense.

Nestes termos, pede deferimento.

APE m%}’ﬂ: Vi "3

&, 8, em OZ‘]

Wl ke \ ,‘r” "
" ]

Vereador ’ Preghiiente

alito Stoeckl

Travessa Oscar Muxfeldt, n° 81 — Centro — Foz do Iguagu/PR — 85.851-490 — Telefone (45) 3521-8100
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Travessa Oscar Muxfeldt, n° 81 — Centro — Foz do Iguagu/PR — 85.851-490 — Telefone (45) 3521-8100



Cdmara Municipal de Foz do Iquagcu

ESTADO DO PARANA
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Oficio n°. 477/2023-GP

Foz do Iguacu, em 05 de abril de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor
Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal de Foz do Iguagu

Assunto: Encaminha Requerimento
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento n° 210/2023, de autoria do
Vereador Kalito Stoeckl, aprovado em Sessdo Ordinaria levada a efeito no dia 4 de abril de
2023, o qual solicita informagdes sobre quem sdo os pro rietarios dos terrenos de esquina da
Avenida Andradina com a Rua Valdinarte Cardozo de Oliveira, conforme especifica.

Atenciosamente, /\

Jogé‘)\ﬁwom ES
Presidente

kn
Travessa Oscar Muxfeldt, n® 81 - Centro - Foz do Iguagu/PR - 85.851-490 - Telefone (45) 3521-8100




ra Municipal de Foz do 1g

ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO N° 210/2023

Requer do Prefeito Municipal informagées sobre quem

sdo os proprietdrios dos terrenos de esquina da Avenida
Andradina com Rua Valdinarte Cardozo de Oliveira,

conforme especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Exceléncia,
ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentissimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,
Prefeito Municipal de Foz do Iguagu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,
dentro do prazo legal, informagdes sobre quem sdo os proprietarios dos terrenos de esquina da
Avenida Andradina com Rua Valdinarte Cardozo de Oliveira, no bairro Cidade Nova:

- Se for da Prefeitura, fazer a notificagdo e retirada da construgdo irregular;

- Se for de particular, cépia do alvara de construgdo.

JUSTIFICATIVA

O motivo do atual requerimento se dd para atender as
fungdes e prerrogativas de fiscalizagéo deste Vereador, buscando especificamente a melhoria

da qualidade de vida dos Iguacuense.

Nestes termos, pede deferimento. /'\

sy meay WY 4D ) R o

APROVADD

o9

51
T e ve OILL

alito Stoeckl

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, n° 81 — Centro — Foz do Iguagu/PR — 85.851-490 — Telefone (45) 3521-8100



ESTADO DO PARANA
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